2. Dicant qui redempti sunt à
Domino, quos redemit de manu
inimici: & de regionibus congre-
gavit eos.

3. * Ab Oriente & Occasu,* &
Aquilone & mari.

In Babylonia nempe per domos dissi-
pati erant; atque alij quidem Orientalem par-
tem inhabitabant, alij autem Occidentalem,
alij verò Septentrionalem & Australem: au-
xilij ergo accurationem recensens, dixit ipsum
vndique illos congregasse.

4. Errauerunt in solitudine in
inaquoso: viam ciuitatis habitacu-
li non inuenerunt.

Cum dixisset ipsos quasi in solitudine er-
rasse, vult addere exaggerationem, quod ni-
mium errauerint in solitudine non habente
vicinas ciuitates siue refugia.

5. Esurientes & sitientes, ani-
ma eorum in ipsis defecit.

Eidem insistit argumenta. Vult enim di-
cere, quod in solitudine neque cibus neque
porus ipsis suppeditasset; & quid in istiusmo-
di malis constituti egerint.

6. Et clamauerunt ad Do-
minum cum tribularentur: &

* Vulgata
A Solis
ortu
* ab
Deus vndi-
que Israeli-
tas congre-
gavit:

In quantis
calamita-
ribus ver-
sati fue-
runt, & ex
ijs à Deo
liberati
sunt.

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MÆ

de necessitatibus eorum eripuit eos:

7. Et deduxit eos in viam rectam; vt irent in ciuitatem habitationis.

Cum illud argumentum de deserto commemorasset, aliud rursus argumentum auspicatur.

8. Confiteantur Domino misericordiæ eius, & mirabilia eius filijs hominum.

Id est, Etiam hanc ob causam igitur gratias agant: qualem illam? subiungit:

* Vulgata
faciunt

9. Quia satiavit animam inanem: & animam esurientem * impleuit bonis.

* Vulgata
vinctos

10. Sedentes in tenebris & umbra mortis: * compeditos in mendicitate & ferro.

Quoniam, inquit, quasi in tenebris sedebamus omni bono priuati. Cur autem hæc sustinemus?

11. Quia exacerbauerunt eloquia Dei: & consilium Altissimi irritauerunt.

Proprium est ingenuorum, vt peccata sua confiteantur: hoc enim Deum quoque ad reconciliationem & indulgentiam permouet.

12. Et humiliatum est in laboribus cor eorum:

Idcirco, inquit, omni humilitate impleta fuit anima illorum.

Infirmati sunt, nec fuit qui adiuuaret.

Hæc enim, inquit, omnia tamquam in tenebris sedentes perpeffi sunt. Et quid tum?

* Vulgata
liberauit

13. Et clamauerunt ad Dominum cum tribularentur: & de necessitatibus eorum * saluauit eos.

14. Et eduxit eos de tenebris & umbra mortis: & vincula eorum dirupit.

ἐκ τῶν ἀναγκῶν αὐτῶν ἐρρύσατο αὐτούς.

ζ. Καὶ ὠδήγησεν αὐτούς εἰς ὁδὸν εὐθείαν· τοῦ πορθηθῆναι εἰς πόλιν κατεκτημένην.

Εἰπὼν τὸτο τὸ ὑπόδειγμα τὸ καὶ τὴν ἔρημον, ἀλλὰ πάλιν ἀρχεται ὑποδείγματι.